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paa alle de mindre Steder at hjælpe lig med 
Oppeborselseontrolleurer istedetfor Toldforvak 
tere. Det har naturligviis ikke været Andet, 
der har foresvæver Regjeringen derved, end Be- 
sparelseshensyntz Oppeborselseontrolleurerne skille 
sig nemlig fra Toldforvalterne i Intet uden 
deri, at de aflagges ringere. Tillige er det 
jo vist, at Controlleurernes Gager kun ere fore- 
slaaede at kunne stige nu ved Hjalp afAlders- 
tillæggene til et meget jlavere Beløb, end det 
hidtil har været Tilfældet. Det er allerede af 
den ærede Viceformand fremhævet, hvorledes 
Controlleurernes Gager i Kjøbenhavn hidtil 
have kunnet stige til 1800 Rbd.; det Høieste, 
som de nu kunne naae, vil, ved Hjælp af Al- 
derstillæggene, være 1600 Rbd. I  Provind- 
serne have Controlleurne hidtil i fast Gage 
havt 1400 Rbd.; men, vel at mærke, har Ind- 
tæg»ten paa alle Steder, ved Hjælp af Pro- 
centerne, kunnet faae en Tilvæxt, der iiAlrniin 
delighed har nærmet sig til In; af de 1400 
Rbd., altsaa er den ogsaa bleven over 1600 
Rbd. Nu betager man denne Classe, som er 
i og for sig meget vigtig, og som er Meget 
betroet, og som efter Lovudkastet vil blive endnu 
vigtigere end tilforn, sidet mere end ttlforn de 
høiere lønnede og aflagte Poster»skydes ned i 
Controlleurclassen, al Udsigt til at naae en 
høiere Gage end 1500 Rbd; det er noget be- 
tænkeligt, naar man tager Hensyn til, at det 
ikke blot kommer an paa, hvad der gives disse 
Embedsmand umiddelbart i Løn, men paa den 
hele Stilling, de komme til at: indtage, og disse 
500 Rbd., som synes saa lidet, have i denne 
Henseende en meget væsentlig praktisk Betydning. 
Jeg maa d rfor ret meget fraraade disse Forslag, 
som ere stillede af de tiavnte 3 ærede Lands- 
thingsmand, baade i deres Almindelighed og i 
deres Detail, og, naar de komme under Af- 
stemning, anbefale, at man i dette Stykke vil 

. troe paa Udkastets Rigtighed, saaledes som det 
ogsaa her er tiltraadt af det ærede Udvalg. 

Jeg kommer dernast til det af den første 
ærede Landsthingsmand for første Kreds (H. P. 
Hansen) med tvende andre ærede Landsthings- 
mænd stillede Forslag, som gaaer ud paa, at 
denne Paragraph reent skulde« udgaae. Det er 
det Forslag, der erklærer Alderstillagene en 
Qdelazggelfeskrigz det forkaster dem aldeles, og, 

dertil slutter« sig nødvendigviis deres Forslag til 
S 23 Jeg maa bede den heitcerede For-mand 
omUndsktyldningx naar jeg tillader mig under 
Eet med dette Forslag ogsaa at berøre de For- 
slag, som ere stillede af de ærede Herrer til S 
23 det er mig aldeles nødvendigt, for at kunne 
imodegaae dette Forslag, at maatte belyse disse 
tvende Forslag og deres finantsielle Resultat. 
Som jeg har tilladt mig at bemærke, er den 
Idee, som ligger til«Grund for de ærede For- 
slagsstilleres Anskuelse, forsaavidt fuldkommen 
berettiget; den erklærer« sig aldeles imod alle 
Alderstillceg; men man vil derfor ikke sige, at 
disse Alderstillceg ere noget aldeles Overflodigt 
fra Regjeringens Side. Det erkjendes, at Re- 
gjeringen har ved disse Alderstillceg søgt at 
bøde paa de Gagers Utilstrcekkelighem som ellers 
ere foreslaaede i S 23 og de Herrers Bestræ- 
belser gaae derfor, som de ere ndtrylie i For- 
slagene til S 2, ud paa at stille et andet Gage- 
reglen1entistedetfor. Men, naar der nu saale- 
des er Sporgstrraal om at vcelge홢imelletn de 
Herrers Forslag og Regjeringens, er det vist- 
nok en overmaade væsentlig-Betragtning, at 
man først seer, hvorledes det Finantsielle stiller 
sig. Jeg skal derfor tillade mig at belyse, nær- 
mest fra den firrantsielle Side, hvorledes de 
Herrers nye Gagereglement for Toldvcesetietsvil 
stille sig. Ifølge det andet Forslag til S 2, 
skulle, naar Lllderstillcegene falde bort, Ga- 
gerne paa 1200, 1500, 2000 og 2500 Rbd» 
det er for 2den Classe, forandres til respective 
1200, 1800, 2400 og 2600 Rbd. Jeg skal nu ikke 
tale om det Spring, som idetmindste for min 
Talsands er meget siddende, fra 1200 Rbd. til 
1800 Rbd; det kan være en Smagssagz 
men jeg vil blot tillade mig at oplyse, hvad 
dette Forslag vil medføre for Udgifter i Mod- 
sætning til, hvad ananrbesparers ved Alderstik 
læggene, naar man i denne Henseende fulgte de 
ærede Herrer. Der vil da for hver 1500 Rbd. 
blive en Forogelse af 300 Rbd., idet de skulle 
forøges til 1800 Rbd» og, da der nu er v24 
saadanne Gager, vil det altsaa blive en For- 
øgelse til 7200 Rbd; for hver 2000 Rbd» som 
foreslaaes forøget til 2400 Rbd., bliver det « 
400 Rbd» og, da der er 6홢saadanne, bliver det. 
en Foregelfe af 2400 Rbd; for hver Gage 
paa 2500 Rbd» der foreslaaes forøget til 2600 


